
Kritéria pro přijímání účastníků do školní družiny ZŠ a MŠ 

České Velenice pro školní rok 2023/2024 

   V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění (Školský zákon) a s ohledem na kapacitu 

školní družiny (110 účastníků), stanovuje ředitel školy kritéria pro přijímání účastníků do školní družiny 

(dále jen ŠD). ŠD se ve své činnosti řídí především vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Účastník není automaticky přijat do školní družiny po odevzdání zápisního lístku, ale dle 

volné kapacity školní družiny a stanovených kritérií pro přijímání účastníků do školní družiny. 

Zákonní zástupci budou informováni o přijetí nebo nepřijetí účastníka v průběhu prvního 

týdne měsíce září, nejpozději do 20. září příslušného školního roku.  

Do školní družiny nebude přijat účastník, jehož zákonný zástupce má vůči škole neuhrazené 

pohledávky. O nepřijetí do školní družiny obdrží zákonní zástupci účastníků následně 

rozhodnutí.  

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí účastníků do školní družiny je vyšší než umožňuje 

celková kapacita školní družiny, rozhoduje ředitel školy o přijetí účastníka do školní družiny 

na základě následujících kritérií: 

1.  Účastníci jsou do školní družiny přijímáni do naplnění kapacity (110 účastníků) na základě 

vyplněného zápisního lístku 

2.  Přednostně jsou přijímáni žáci 1., 2., a 3. ročníku – v pořadí dle data narození (přednost 

má mladší žák) 

3.  Žáci 4. ročníku jsou v případě volné kapacity do školní družiny přijímáni v pořadí splnění 

následujících podmínek až do naplnění kapacity školní družiny: 

     • bydliště těchto žáků je mimo České Velenice a denně dojíždí  

     • žáci, jejichž oba zákonní zástupci jsou v pracovním poměru.  

     • žáci, jejichž rodiče dojíždějí do zaměstnání mimo České Velenice 

     • žáci, kteří mají v nižších ročnících naší školy (a ve ŠD) sourozence 

     • podle data narození (přednost má mladší žák). 

4.  Žáci 5. a případně i vyššího ročníku jsou v případě volné kapacity do školní družiny 

přijímáni v pořadí splnění podmínek dle bodu 3) až do naplnění kapacity školní družiny. 

 

 

V Českých Velenicích, 1. 8. 2023                                          Ing. Oldřich Kučera, ředitel školy 


